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Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) duke u bazuar né& nenin 3, paragrafi 1, 'te Ligjit per
Komisionin e Pavarur t&€ Mediave Nr. 04/L-44, né takimin e mbajtur me datén 6 shkurt 2024, mori
kéte:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET Vendimi Nr.Ref.2310/840/KPM i datés 3 tetor 2023, né lidhje me
largimin e kanaleve Arena Sport nga platformat kabllore; I

2. Obligohen operatorét e shpérndarjes qé té ndérmarrin masa rigoroze né ményré qé t&
sigurohen qé pérmbajtjet e transmetuara nga kanalet e huaja té jené né pajtim t& ploté me
Rregulloren KPM-2020/01;

3. Cdo ritransmetim i kanaleve pérmbajtja e t& cilave cenon interesin nacional dhe siguring e
pérgjithshme t& Republike s& Kosovés, do t& rezultojé me ndérprerjen e pérhershme té tyre
né Republikén e Kosovés.

ARSYETIM

KPM, me datén 3 tetor 2023, duke u bazuar né nenin 19 t& Rregullores KPM-2020/01 pér
Shpérndarjen e Ofruesve t& Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale ka urdhéruar operatorét
kabllor t'i largojné nga ritransmetimi kanalet Arena Sport, me qgéllim té parandalimit t&
pérmbajtjeve programore t& cilat cenojné interesin nacional dhe siguriné e pérgjithshme té
Republikés sé Kosovés.

Vendimi i KPM-sé& pér largimin e kanaleve Arena Sport éshté bazuar né rrethanat ekzistuese dhe
kontekstin kohor dhe nevojén imediate pér reagim dhe si i tillé ka gené valid deri né njé vendim
tjetér t€ KPM-sé.

Operatori Artmotion, me datén 10 tetor 2023 dhe 5 shkurt 2024 ka parashtruar kérkesé pér
rishqyrtim t€ kétij vendimi, me arsyetimin se rishqyrtimi i kétij vendimi do té ishte né dobi t&
pérdoruesve té cilét jané pérjashtuar nga qasja né evente sportive dhe se kjo do té ndihmonte edhe
respektimin e obligimeve kontraktuale me pérdoruesit.

Né lidhje me kété c¢éshtje edhe operatori MTS me datén 17 tetor 2023 dhe 6 shkurt 2024 ka
parashtruar kérkesé pér rishqyrtim té kétij vendimi, me arsyetimin se rishqyrtimi i kétij vendimi
do t& ishte n& dobi t& pérdoruesve t& cilét jané pérjashtuar nga gasja né evente sportive.

Operatori Artomotion dhe MTS gjithashtu kané dorézuar njé konfirmim pérmes té cilit Arena
Sport zotohet se pérmbajte t€ tilla mé nuk do t€ pérsériten dhe se Arena Sport deri mé tani nuk ka
pasur asnjé problem n& pérmbajtét e transmetuara.
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Gjithashtu, né lidhje mé ké&té cé&shtje, vet Arena Sport &shté zotuar sé do té ndérmarré masa
konkrete pér t€ parandaluar transmetimin e ¢farédo mesazhi politik gjaté transmetimit t& ngjarjeve
sportive dhe spoteve reklamuese né t€ ardhmen, duke formuar njé trup té€ veganté e cila do t’i
rishikoj& paraprakisht t& gjitha pérmbajtjet programore. Arena Sport gjithashtu éshté zotuar se do
t'i respektojé né ményré rigoroze rregullat e pércaktuara nga KPM-ja, pér t’u siguruar qé
pérmbajtja e transmetuar nga Arena Sport nuk cenon asnjé rregullore t&¢ KPM-sé dhe se pérmbajtjet
e transmetuara me herét nuk kané gené té qéllimshme.

Prandaj, KPM, duke u bazuar né faktin se kan& pushuar rrethanat té cilat kané determinuar marrjen
e kétij vendimi, garancité e operatoréve dhe vet kanaleve té& Arena Sport se pérmbajtje té tilla nuk
do t& pérsérisin si dhe interesin e qytetaréve/pérdoruesve pér t& pasur gasje né ngjarjet sportive,
vendosi si né dispozitivin e kétij Vendimi.

Vendimi hyn n& fuqi né datén e nénshkri
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Jeton Mehmeti
Kryetar
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